Completa las frases con los verbos adecuados conjugados en la persona que corresponde:
TENER, ESTAR y DOLER

1.

10.

11.

12.

13,

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Juan y Maria muy resfriados

Mi madre enferma: gripe.
Ami__ mucho los cidos

A mipadre la cabeza
Nosotros mareados

Juan,é la garganta?

Ellos sed

A vosotros, ¢ algo?

Lucia, équé ? éNo te encuentras bien?
Yo no he dormido bien: mucho suefio.
Después de hacer gimnasia, a nosotros

Todos los estudiantes cansados.

A mi abuelo las rodillas.

A ellos el estomago.

A mi los pies.

Nosotros hambre.

Los alumnos frio en clase.

Ta calor porque fiebre.

Tu que ir al médico.

Ami todo el cuerpo

las piernas.
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